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一、国际燃料油市场行情
1.1 国际燃料油市场动态

周一近月新加坡180cst燃料油裂解价差上扬，重回上周触及的纪录高位，受周五原油大跌以及供应持续趋紧的迹象提振。

路孚特(Refinitiv)Eikon数据显示，周一近月新加坡180cst燃料油互换较中东指标迪拜原油每桶升水4.47美元，高于周五的每桶4.05美元。

近月燃料油裂解价差在11月20日触及纪录高点每桶4.47美元。

俄罗斯能源部上周公布的数据显示，俄罗斯10月燃料油出口降至逾10年来的最低水平。

10月俄罗斯燃料油出口为223.3万吨，环比和同比分别减少14%和24%。

新加坡交易窗口成交四笔船货，合计4万吨180cst高硫燃料油和4万吨380cst高硫燃料油。

P66从贡渥(Gunvor)买入两船各两万吨180cst高硫燃料油，价格较新加坡1月平均报价每吨升水17美元。

兴隆从摩科瑞和嘉能可各买入一船两万吨380cst高硫燃料油，价格分别为每吨407和407.50美元。

阿联酋的阿布扎比国家石油公司发布标书提供9万吨12月24-31日装直馏燃料油船货，截标日期11月26日。

泰国的PTT售出三船共3.5万吨380cst燃料油，最大含硫量3.5%，装自Map Ta Phut，但买家不明。首船11月29-12月1日装船货以升水新加坡FOB价格4美元/吨的价格销售给了摩科瑞。其余两船船货船期分别为12月12-14日，12月25-27日，以类似的升水水平售出，但买家不明。

1.2地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	11月26日
	379.50 
	367.25 

	11月23日
	371.50 
	355.75 

	11月22日
	393.75 
	376.50 

	11月21日
	400.25 
	384.75 

	11月20日
	398.50 
	382.25 


1.3 阿拉伯湾燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	21.75/22.25
	21.75/22.25

	11月26日
	391.63
	389.75

	11月23日
	402.25
	399.89

	11月22日
	412.76
	408.65

	11月21日
	412.62
	408.99

	11月20日
	435.59
	433.28


1.4日本燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst

	11月26日
	423.97

	11月23日
	434.16

	11月22日
	444.82

	11月21日
	442.8

	11月20日
	465.39


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	5.25/5.75
	5.25/5.75

	11月26日
	408.15 
	406.27 

	11月23日
	418.75 
	416.39 

	11月22日
	427.63 
	423.52 

	11月21日
	427.35 
	423.72 

	11月20日
	450.01 
	447.70 


1.6新加坡市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	5.75/5.79
	7.86/7.9
	　
	10.83/10.87

	11月26日
	408.42
	406.54
	417.61 
	70.06 

	11月23日
	418.77
	416.41
	428.19 
	71.73 

	11月22日
	429.22
	425.11
	438.88 
	73.25 

	11月21日
	428.76
	425.13
	438.41 
	73.36 

	11月20日
	451.56
	449.25
	461.72 
	77.00 


1.7新加坡纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	10月纸货
	11月纸货
	10月纸货
	11月纸货

	11月26日
	403.5
	394.75
	399.75
	388.5

	11月23日
	413
	404.25
	408.75
	397.85

	11月22日
	421.55
	411.2
	417.5
	406.25

	11月21日
	420.95
	410.95
	416.5
	405.25

	11月20日
	443.2
	432.2
	439
	427.2


1.8新加坡黄埔到岸价格
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 11月纸货
	新加坡高硫180CST 12月纸货

	贴水
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)

	11月26日
	417.25
	403.25
	394.75
	无成交

	11月23日
	439
	411.25
	413
	无成交

	11月22日
	无成交
	420
	无成交
	无成交

	11月21日
	无成交
	417
	无成交
	无成交

	11月20日
	无成交
	441
	无成交
	无成交


二、国内燃料油市场动态
2.1华南地区燃料油市场行情
周一(11月26日)，原油跌势加重,市场难言好转。

周五，原油期货市场的普遍抛盘加剧，油价暴跌近8%，触及逾一年最低，且连跌第七周，因在主要产油国考虑减产之际，投资者对供应飙升以及全球经济放缓的担忧也加剧。纽约商业交易所明年一月交割的轻质低硫原油期货下跌7.7%或4.21美元至每桶50.42美元，创下2015年7月以来最大单日跌幅，收于2017年10月以来最低水平。伦敦际交易所(ICE)全球布伦特原油期货下跌3.80美元或6.1%至58.80美元，一年多来首次跌破60美元。周一国内市场华南船用油市场(以广州、深圳和福建为基准)国产混调180CST库提估价为4800-4930元/吨，相较上一个工作日持稳。(详见船用油日评)

华南市场，周一沥青料市场估价3580-3680元/吨，价格相较上一交易日持平;原油周五收盘走跌幅度较宽，给本就低迷的市场带来较强压制，业者悲观情绪不断升温，另外下游船用油低迷难改下，市场跌势也并未善罢甘休，主营单位领跌价格再次下行，市场交投冷清，重交沥青方面，下游按需采购，炼厂库存下降情况不理想，明稳暗跌情况增多。短期，下游商家采购积极性不高，沥青料商家去库存缓慢下，业者仍旧看跌后市。

非标油市场，今日华南非标油市场大局持稳为主，原油跌势对非标油市场施压明显，下游入市采购也较为谨慎，目前华南某流厂家LCO报价仍在5450元/吨附近，短期，消息面利空影响下，预计非标油市场仍旧以偏弱运行为主。

2.2 华东地区燃料油市场行情
周一(11月26日)，原油期货深跌，燃料油被持续看空。

周五，原油期货市场的普遍抛盘加剧，油价暴跌近8%，触及逾一年最低，在主要产油国考虑减产之际，投资者对供应飙升以及全球经济放缓的担忧也加剧。WTI原油下跌4.21美元至每桶50.42美元，创下2015年7月以来最大单日跌幅;全球布伦特原油期货下跌3.80美元至58.80美元，一年多来首次跌破60美元。原油期货熊途漫漫，下行压力剧增，对萎靡不振的燃料油市场也将是沉重打击，料已有趋稳迹象的燃料油会重拾跌势。

沥青料市场，华东主流沥青料的成交价在3340-3390元/吨，价格较昨日持平。因场内有几个主营炼厂将要或已经停工检修，市面上的渣油资源偏少，而周边地区的交投氛围也很清淡，加之外盘原油再度深跌，预计地炼和下游贸易商在操作上会更加谨慎。重交沥青方面，天气转冷后，重交沥青的出货承压增大，然地炼外销资源不多，重交沥青的价格得以平稳。

非标油市场，经过长达近两个月的下行，非标油市场在上周的跌势放缓，地炼的待市情绪也有所升温，无奈外盘原油价格血崩，新一轮的下跌将会毫无悬念的到来。燃料油市场被利空氛围笼罩，而非标油的价格波动又较为频繁和激烈，料短期内会大幅度的下滑。因非标油将再度被利空主导，跌势将在所难免，料短期内非标油出货压力也将会增加。

上海市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在4770-4870元/吨;宁波市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在4770-4870元/吨，南通市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在4750-4840元/吨，价格均较昨日持平。

2.3山东地区燃料油市场行情
周一(11月26日)，油浆价格大幅下行，市场弱势延续。

原油期货市场的普遍抛盘加剧，油价暴跌近8%，触及逾一年最低，且连跌第七周，因在主要产油国考虑减产之际，投资者对供应飙升以及全球经济放缓的担忧也加剧。纽约商业交易所明年一月交割的轻质低硫原油期货下跌7.7%或4.21美元至每桶50.42美元，创下2015年7月以来最大单日跌幅，收于2017年10月以来最低水平。伦敦洲际交易所(ICE)全球布伦特原油期货下跌3.80美元或6.1%至58.80美元，一年多来首次跌破60美元。马瑞原油(含重质油票)成交估价3620-3720元/吨，相较前一工作日价格持平，稀释沥青(沥青票 密度0.98)主流成交价3620-3720元/吨，相较前一工作日价格持平。

焦化料市场，周一山东地区优质焦化料(沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右)市场估价在3440-3540元/吨，渣油票市场估价为3540-3640元/吨，较前一工作日价格持平，近期焦化料市场暂时进入短暂的稳定时期，炼厂渣油沥青料报价多以持平观望为主，但市场目前仍显弱势，综合来看目前市场供需双方僵持，汽柴市场一在探底，因下降幅度过大，或考虑进入观望，但原油价格大幅下跌仍旧利空市场，预计短期之内焦化料市场维持观望为主，但并不排除再次下行的可能。

油浆市场，周一山东地区高密油浆市场成交估价2900-3000元/吨，低密油浆成交估价3020-3120元/吨，较前一工作日价格下跌130元，今日山东炼厂油浆指数为3085.96，相较前一工作日下跌115.02(或-3.73%)，今日炼厂报价大幅下跌，市场弱势依旧，利好难寻利空弥漫，市场整体走势不佳，炼厂报价信心不足，价格断崖式下行，原油价格上周五大幅下跌，成本支撑再次弱化，预计短期之内油浆市场或仍存下跌考虑。

2.4 国内各地区燃料油市场价格
单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	11月26日
	11月23日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	4910
	4910
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	4900
	4900
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	3830
	3830
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	9
	9
	CFR黄埔(十二月中下旬）贴水

	
	新加坡高硫180CST
	-21.75
	417.25
	439
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	-8
	403.25
	411.25
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	5330
	5330
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	5420
	5420
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	5400
	5400
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	5360
	5360
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3940
	3940
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	39
	39
	CFR华东(十二月中下旬）贴水

	
	国产调和250
	0
	3400
	3400
	库船提

	
	华东油浆
	0
	3180
	3180
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	3810
	3810
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3910
	3910
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	36
	36
	CFR山东（十二月中下旬）贴水

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	3690
	3690
	库车提

	
	油浆（密度密度1.03-1.06沥青票）
	-130
	3130
	3260
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	-130
	3010
	3140
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	　
	备注：1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。
      2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。
      3、自2014年1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


2.5 上海期货交易所收盘数据

	上海期货交易所：燃料油 交易货币：人民币交易单位：10吨/手

	交割月份
	前结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算参考价
	涨跌
	成交手
	持仓手

	1901
	3091
	3017
	3024
	2935
	2982
	2967
	-124
	753588
	78338

	1903
	2988
	2848
	2937
	2848
	2881
	2908
	-80
	10
	14

	1905
	2867
	2785
	2815
	2722
	2774
	2764
	-103
	166672
	127976

	1906
	2905
	2890
	2890
	2730
	2776
	2759
	-146
	20
	18

	1907
	2837
	2702
	2744
	2702
	2735
	2725
	-112
	22
	46

	1908
	2790
	2623
	2754
	2623
	2750
	2709
	-81
	6
	2

	1909
	2779
	2712
	2737
	2650
	2684
	2680
	-99
	3960
	4988

	1911
	2785
	2619
	2737
	2619
	2726
	2698
	-87
	24
	16


2.6 上海期货交易所收盘报告
上海燃料油价格跌幅较大。主力5月合约，以2774元/吨收盘，下跌93元,跌幅为3.24%。

全部合约成交924302手,持仓量增加2350手至211400 手。主力合约成交166672手,持仓量减少2292手至127976手。

三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	11月3日 
	3,000.00
	广州/中国
	永盛15
	N/A
	混调燃料油

	2
	11月3日 
	3,000.00
	广州/中国
	恒辉97
	N/A
	混调燃料油

	3
	11月4日 
	3,000.00
	广州/中国
	中威22
	N/A
	混调燃料油

	4
	11月4日 
	200.00
	广州/中国
	东方68
	N/A
	混调燃料油

	5
	11月5日 
	3,000.00
	广州/中国
	永吉23
	N/A
	混调燃料油

	6
	11月5日 
	210.00
	广州/中国
	嘉城1
	N/A
	混调燃料油

	7
	11月10日 
	1,000.00
	广州/中国
	中燃12
	N/A
	混调燃料油

	　
	合计 
	13,410.00
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	10月7日 
	11,000.00
	连云港/舟山
	航海油15
	N/A
	混调燃料油

	2
	10月9日 
	1,500.00
	茂名/连云港
	海之润11
	N/A
	混调燃料油

	3
	10月12日 
	900.00
	茂名/连云港
	宏达油68
	N/A
	混调燃料油

	4
	10月14日 
	2,600.00
	营口/连云港
	鸿大兴18
	N/A
	混调燃料油

	　
	合计 
	16,000.00
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	11月1日 
	125,000.00
	N/A/董家口港口
	塔塔琪
	齐成石化
	原油

	2
	11月1日 
	10,000.00
	俄罗斯/莱州港
	LADY M
	昌邑石化
	原油

	3
	11月3日 
	140,000.00
	尼日利亚/烟台港
	挑战者
	中国化工
	原油

	4
	11月5日 
	125,000.00
	英国/烟台港
	永久
	鲁清石化
	原油

	5
	11月6日 
	30,000.00
	泰国/龙口港
	N/A
	京博石化
	原油

	6
	11月7日 
	260,000.00
	巴西/日照港
	伊象
	东明石化
	原油

	7
	11月7日 
	135,000.00
	安哥拉/青岛港
	雄鹰
	中化弘润
	原油

	8
	11月7日 
	130,000.00
	N/A/烟台港
	新岳洋
	金诚石化
	原油

	9
	11月10日 
	65,000.00
	加拿大/烟台港
	伯格
	京博石化
	原油

	10
	11月12日 
	130,000.00
	加蓬/日照港
	牡丹
	东明石化
	原油

	11
	11月12日 
	113,000.00
	利比亚/青岛港
	卡娜里斯
	河南丰利
	原油

	12
	11月15日 
	135,000.00
	伊拉克/青岛港
	凯莉亚
	N/A
	原油

	13
	11月23日 
	135,000.00
	安哥拉/董家口港
	恒星
	齐润化工
	原油

	14
	11月21日 
	94,000.00
	马来西亚/莱州港
	光汇雄狮
	昌邑石化
	原油

	15
	11月23日 
	130,000.00
	巴西/青岛港
	吉姆
	鲁清石化
	原油

	16
	11月30日 
	130,000.00
	巴西/青岛港
	N/A
	中化弘润
	原油

	　
	合计
	1887000
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